
PORTARIA Nº 08/21, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

NOMEIA PREGOEIRO TITULAR, SUPLENTE E EQUIPE DE 

APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE PALMA SOLA, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo 
com o inciso II, do artigo 37 da Constituição federal, 
combinado com o inciso XVIII, do artigo 39 do Regimento 
Interno desta Câmara, 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear como Pregoeira Titular, a Srta. Maria Eduarda Balboena 

Lunkes, Agente Administrativo, CBO nº 351105, com 40 horas semanais, CPF 

090.139.849-75 e RG 5.408.856-9-SSP/SC, e no impedimento desta, como  

Pregoeiro Suplente, o primeiro abaixo relacionado no Art. 2º, para que proceda 

aos trâmites dos pregões da Câmara de Vereadores de Palma Sola a partir de 

24 de fevereiro de 2021. 

 

Art. 2º. Nomear para compor a equipe de apoio e para atuar nos processos de 

Licitação na modalidade pregão, nos termos da Lei Federal 10.520/2002, os 

seguintes servidores: 

 

 Airton Machiavelli 

 João Leonildo da Rosa Acosta. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 4º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 24 de fevereiro de 2021. 

 
Gabinete do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores 
de Palma Sola, em 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

CLAIR JOSÉ MUNARO 
Presidente da Mesa Diretora 

 
Publicado e Registrado: 



Em 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
ROSALINO SIQUEIRA 
1º Secretário da Mesa Diretora 
 
 


	PORTARIA Nº 08/21, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

	NOMEIA PREGOEIRO TITULAR, SUPLENTE E EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	RESOLVE:




